
Contacto

Teléfono 968652031
Fax 968652826
Correo Electrónico matias.garcia@bullas.es

Dirección Postal

Pza. España, 2
(30180) Bullas (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2242/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 08:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bullas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bullas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mMlY25sW9YIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Conserjería para el Ayuntamiento de Bullas Reservado a Centros
Especiales de Empleo

El objeto del presente contrato será la prestación de los servicios de conserjería en centros culturales yDescripción 
deportivos del Ayuntamiento de Bullas, así como en centros docentes, en cumplimiento de las competencias asignadas por
la Disposición Adicional Segunda de la Ley Orgánica reguladora del Derecho a la Educación en lo que hace a la creación,
construcción y mantenimiento de los centros públicos docentes, así como en la vigilancia del cumplimiento de la escolaridad
obligatoria.
Valor estimado del contrato 153.596 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.851,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.596 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: Conforme a la legislación vigente

Lugar de ejecución
Según Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Según Pliego de Prescripciones Técnicas
(30180) Bullas España

http://www.bullas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mMlY25sW9YIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FORMACION, EMPLEO Y COMERCIALIZACIÓN S.S
NIF A73112054
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.535,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.117,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2242/2024
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

SCAN_003.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rwW
yNavGdEMdTp/cYvz3J%2BgKQJqWYBnLF7AM/faEo0sM3X1SEjp7jgLIoRCG7zwyMiOebn29QHIHzJSqK27W29MP/sJDYjf
gg40WLypxtGX6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

Motivación Considerando que por la Mesa se realizó propuesta de adjudicación a favor de FORMACIÓN, EMPLEO Y
COMERCIALIZACIÓN S.A.
Visto que FORMACIÓN, EMPLEO Y COMERCIALIZACIÓN S.A. ha presentado la documentación previa requerida.
De conformidad con lo establecido en el artículo 151 y 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector
Público.
HE RESUELTO
PRIMERO. Adjudicar a FORMACIÓN, EMPLEO Y COMERCIALIZACIÓN S.A. con CIF:
A73110254, por un importe anual de 107.535,05 euros IVA EXCLUIDO, el “Contrato del Servicios de Conserjería para el
Ayuntamiento de Bullas reservado a Centros Especiales de Empleo conforme a la D.A. 4ª de la Ley de Contratos del
Sector Público”, conforme a la oferta con las mejoras presentadas, Memoria de Prestación de Servicio y Memoria de
Unidad de Apoyo, los pliegos de condiciones
administrativas y prescripciones técnicas.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hjaJfAvTiOkJycf19eOMiSfO3YfmfhVew4jzVtSNuDbM/Sup9JIld%2BqZz7aGV5HjoPZucVEbiKREIa%2BmF1vleT2Lrah64SjeqB1f70x%2BxpR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rwWyNavGdEMdTp/cYvz3J%2BgKQJqWYBnLF7AM/faEo0sM3X1SEjp7jgLIoRCG7zwyMiOebn29QHIHzJSqK27W29MP/sJDYjfgg40WLypxtGX6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rwWyNavGdEMdTp/cYvz3J%2BgKQJqWYBnLF7AM/faEo0sM3X1SEjp7jgLIoRCG7zwyMiOebn29QHIHzJSqK27W29MP/sJDYjfgg40WLypxtGX6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rwWyNavGdEMdTp/cYvz3J%2BgKQJqWYBnLF7AM/faEo0sM3X1SEjp7jgLIoRCG7zwyMiOebn29QHIHzJSqK27W29MP/sJDYjfgg40WLypxtGX6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 968652031
Fax +34 968652826
Correo Electrónico ayuntamiento@bullas.es

Dirección Postal

Pza. de España, 2
(30180) Bullas España

Precio de la oferta más baja 107.535,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.535,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

SEGUNDO. Disponer el gasto que se pudiera generar, con los límites recogidos en el Pliego y Oferta, con cargo a las
partidas 323.2279901, 330.22799 , 342.22799 y 150.2279901 del presupuesto vigente de gastos.
TERCERO. Notificar a FORMACIÓN, EMPLEO Y COMERCIALIZACIÓN S.A., adjudicataria del contrato, la presente
Resolución y citarle para la firma del contrato transcurridos QUINCE DÍAS HÁBILES desde el recibo de la presente.
CUARTO. Comunicar los datos básicos del contrato al Registro de Contratos del Sector Público y alRegistro de contratos
del Tribunal de Cuentas, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 346 y 335 del Texto Refundido de Ley 9/2017, de
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público Bullas, en fecha expresada al margen.
QUINTO. A la vista del escrito presentado por SERLINGO de fecha 31 de julio, comunicar a la empresa adjudicataria que
deberá proceder a subrogarse en los derechos y obligaciones laborales del personal adscrito al servicio, según la
información ya facilitada, con fecha de 2 de agosto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Bullas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Toda vez que la actual prestadora del servicio, SERLINGO SOCIAL MURCIA,
S.L.U., ha comunicado a este Ayuntamiento con fecha de 28 de julio de 2024 su intención de presentar el pasado día 1 de
julio de 2024, ante el Juzgado de lo Mercantil, concurso de acreedores con liquidación de la empresa, se hace necesario
acelerar el procedimiento de adjudicación, por lo que el expediente de contratación se tramitará por procedimiento de
urgencia con arreglo a lo dispuesto en el artículo 119 de la LCSP.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(30180) Bullas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/07/2024 a las 13:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(30180) Bullas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/07/2024 a las 13:40 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Plazo de 8 días naturales desde la publicación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de elaboración y aplicación de un código de buenas prácticas en materia de seguridad y salud laboral
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso de mantenimiento de la plantilla actual
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según formula ver pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de Unidad de Apoyo
: SocialSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q0zNKucEIwJq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000014127279 |  2024-000955144 | Tue, 10 Sep 2024 08:22:26:992 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16105225895892299784923982769180623324 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q0zNKucEIwJq1DdmE7eaXg%3D%3D

